檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

交通部臺灣鐵路管理局　函

地址：10041臺北市中正區北平西路3號

承辦人：吳麗美

電話：(02)23815226-2282

傳真：(02)23895798

電子信箱：9011100@railway.gov.tw

受文者：桃園市政府

發文日期：中華民國104年5月22日

發文字號：鐵餐業字第1040017512號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(0017512A00_ATTCH1.doc)

主旨：為推廣鐵路觀光旅遊，本局於104年7月至9月間推出「2天

1夜(3天2夜)郵輪式列車今夏旅遊嚴選」特色觀光行程，

惠請貴單位轉知所屬同仁踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、本局「郵輪式列車」有別於一般列車到站即開之模式，以

郵輪運行方式安排特色車站之導覽及周邊景點賞玩，專業

鐵道旅遊玩家暱稱其為「會等人的火車」。

二、旨揭郵輪式列車行程再次推陳出新，精心規劃以下8趟不

同特色之火車旅遊（行程詳細內容請參閱附件）：

(一)都蘭部落、台東熱氣球山海戀2天，7月4日中、南部出

發（6月4日開放訂票）。

(二)海洋之夏、晨遊賞鯨2天，7月18日北部出發（6月18日

開放訂票）。

(三)尋訪小野柳、夜宿海生館環島3天，7月25日北部出發（

6月25日開放訂票）。

(四)清境、阿罩霧、暢遊海線2天，8月8日北部出發（7月8

日開放訂票）。

8

1040134874

■■■■■■1E_觀光旅遊局■■■■■■■收文:104/05/22

■■■■■■■有附件

■■■■■■A150800_秘書室

75

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(五)舞蝶花海、鯨艷一夏沁涼3天，8月14日北部出發（7月1

4日開放訂票）。

(六)南迴秘境、慢步金針花海2天，8月22日北部出發（7月2

2日開放訂票）。

(七)三鐵共GO、奮起湖之戀2天，9月12日北部出發（8月12

日開放訂票）。

(八)花蓮賞鯨豚、賞蝶歡樂2天，9月19日中部出發（8月19

日開放訂票）。

三、郵輪式列車行程輕鬆慢遊不匆忙，自推出以來頗受民眾歡

迎，非常適合個人、公司同儕攜伴及家族一同參與輕鬆出

遊，因名額有限，敬請把握機會訂購；訂票及旅遊行程、

停靠站景點及各車站到站、開車時刻等資訊，請參閱本局

官網www.railway.gov.tw『06.郵輪式列車專區』或洽協

力廠商易遊網旅行社股份有限公司(客服專線：02-2501404

7)。

正本：臺北市政府、基隆市政府、新北市政府、桃園市政府、新竹市政府、新竹縣政府

、苗栗縣政府、臺中市政府、彰化縣政府、南投縣政府、嘉義市政府、嘉義縣政

府、雲林縣政府、臺南市政府、高雄市政府、屏東縣政府、宜蘭縣政府、花蓮縣

政府、臺東縣政府、台灣電力股份有限公司、台灣中油股份有限公司、台灣糖業

公司、台灣自來水股份有限公司、漢翔航空工業股份有限公司、台灣國際造船股

份有限公司、中華郵政股份有限公司、桃園國際機場股份有限公司、中國鋼鐵股

份有限公司、台灣航業股份有限公司、臺灣菸酒股份有限公司、臺鹽實業股份有

限公司、臺北大眾捷運股份有限公司、高雄捷運股份有限公司

副本：易遊網旅行社股份有限公司、本局臺北運務段、臺中運務段、高雄運務段、宜蘭

運務段、花蓮運務段 2015-05-22
15:58:05